28. Weihnachtsmarktlauf Landstuhl

Zahlenspiele am 1. Advent

Landstuhl, 27. November 2016 — zehn Jahre nach dem Teilnehmerrekord beim Weihnachtsmarktlauf in Landstuhl fanden 587
Lauferlnnen den Weg in die Sickingenstadt in der Westpfalz. 36,28% waren weiblich, 17,88% waren Kinder. Unter den zahlreichen
Laufern waren auch zahlreiche Starter der TSG Eisenberg, dich sich diesem Adventsabenteuer stellten.

Der LLG Landstuhl trug am Sonntag bereits seinen 28. Weihnachtsmarktlauf aus. Dabei haben die Kinder eine Strecke von 1,3 km zu
laufen, die Erwachsen haben in diesem Jahr nur 7,3 km zu laufen, da die Strecke aufgrund einer Baustelle auf dem drei Runden-Kurs
verkurzt werden musste. Start, mit Blick auf die Burgruine Nanstein, ist vor der Sickingensporthalle am auf3ersten 6stlichen Zipfel
Landstuhls. Das Ziel ist in der Stadtmitte, am Rande des Weihnachtsmarkts.

Geschlossen konnte sich die Mannschaft (Zeitaddition der 10 schnellsten Vereinslauferinnen) der TSG Eisenberg im Hauptlauf auf dem
2. Platz behaupten und sich so Uber eine schéne Anerkennung freuen. Weiterhin konnten zahlreiche 1., 2. und 3. Platze gesammelt
werden.

Ergebnisse TSG Eisenberg im Hauptlauf, wie folgt:

GesamtPI Name, Vorname Platz AK Zeit

17. Gehrmann, Ralf 2.M40 24:59,31
32. Wellstein, Klaus 5.M45 26:08,66
33. Mayer, Leonhard 6.M45 26:10,74
35. Matheis, Fabio 5.MJ U18 26:18,25
52. Dieter, Andreas 4.M35 27:31,98
55. Schnaidt, Pascal 7.MJ U18 27:39,28
59. Walter, Harald 13.M45 27:56,72
60. Zillmann, Patrick 11.M20 28:04,97
64. Hackl, Mirko 11.M40 28:29,64
77. Matheis, Josefa 1. W50 28:48,32
78. Matheis, Ralf 7.M50 28:48,52
117. Heinz, Markus 10.M50 30:13,45
130. Noll, Wong-Peter 13.M50 30:41,56
147. Wellstein, Olja 3. W35 31:09,08
172. Fernekel3, Marion 1. W55 32:08,35
190. Burgey, Michael 17.M40 32:44,57
220. Sunke, Horst 1.M75 33:42,28
221. Ulrich, Bernd 28.M50 33:43,09
222. Kurtz, Stefan 29.M50 33:45,57
266. Ebener, Martina 8. W45 35:38,91
355. Schwalb, Jochen 29.M40 38:30,03

Ergebnisse TSG Eisenberg im Schilerlauf, wie folgt:

GesamtPl  Name, Vorname Platz AK Zeit

5. Ebener, Hannes 1.M10 4:25,59
6. Quartz, Oliver 1.M13 4:29,09
8. Ogunloye, Victoria 1. W10 4:35,72
9. Ebener, Paula 2. W10 4:38,55
14. Wellstein, Elias 2.M10 4:46,89
16. Ebener, Jakob 1.M9 4:52,01
25. Beutel, Hendrik 3.M11 5:11,78
28. Burgey, Allegra 3. W10 5:15,47
33. Hubner, Clara 4. W10 5:18,45

35. Matheis, Elena 1. W9 5:23,36



GesamtPI
36.
38.
51.
52.
88.

Name, Vorname
Schwalb, Johannes
Quartz, Sina

Kurtz, Emma
Burgey, Aurelian

Hubner, Anne

Platz AK
1.M12

5. W11
2. W12
1.m7

4. W7

Zeit

5:25,54
5:27,12
5:44,14
5:47,47
7:29,93



